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Tirsdag formiddag mødtes 8 forventningsfulde lystfiskere på Stigsnæs Havn. Der var 

lagt op til tre dages fiskeri og råhygge. 

Snart ankom færgen, og turen gik mod den dejlige lille ø, derude i udkanten af 

Smålandsfarvandet. Vejret var smukt med blændende sol, men vinden havde Mogens 

ikke rigtig fået lavet en ordentlig aftale med – det blæste en hel lille kuling fra øst – 

men så er det jo godt, at en ø har kyster der vender i flere retninger. Det blev 

primært vestkysten der blev frekventeret. Toppladsen her – når det glæder 

havørreder – er revet ved Omø fyr, men kysten både nord og syd for fyret byder på 

godt fiskeri.  

Vores logi – Bethania – ligger heldigvis fint i forhold til vestkysten, så man kan gå ned 

på et par minutter og straks fiske spændende badekar af, og også kaste ud over store 

områder med blandet tang og sten. Med den gode rygvind vi havde på vestkysten, 

var det muligt at kaste 80-90 meter med almindelige kyststænger, men som vi 

efterhånden er blevet vant til, huggede langt de fleste af de fisk vi fangede eller bare 

havde kontakt med, mellem 10 og 20 meter fra land. 

Efter ankomst og indlogering, var Mogens den glade giver af en dejlig kølig omgang 

velkomstøller, af det ganske udmærkede mærke: ”½-liters special-påskeøl”. De blev 

indtaget i pavillonen ude i haven, hvor vi alle kunne sidde om bordet, i dejligt læ for 

den stride vind. Det var et rigtig fint initiativ  

Snart trak fiskeiveren dog i os, og vi fik fordelt os langs kysten. Det var ikke de store 

fangster der kom på land, men et par hornfisk blev det til. Faktisk var der mange 

hornfisk langs kysten, men da vi jo ikke decideret gik efter dem, var det ganske få der 

blev kroget, selvom de tit fulgte med helt ind til stangspidsen. Havde vi brugt 

silkekroge eller boble og sildestykke, var der nok kommet væsentlig flere på land. 

Onsdag blev lidt bedre rent fiskemæssigt. Det blæste stadig hårdt fra øst, og alle 

tilgængelige vestvendte kyststrækninger, lige fra færgehavnen til Ørespids blev 

afprøvet. Midt på eftermiddagen fik Mogens en fin lille blankfisk på 43 cm. + en lige 

omkring målet, der fik sin frihed igen. Mogens kunne se, der stadig var fisk der 

cruisede rundt ude over revet, bare 15- 20 meter ude, så godt tilfreds sin fangst, 

overlod han pladsen til Henning, der efter kort tid fik et rigtig godt hug. Efter en 

herlig fight kunne Henning så kejse en smuk blankfisk på 57 cm, der sidenhen viste sig 

at veje præcis 2 kilo. Henning havde tidligere sat et par mindre fisk ud igen. 



For undertegnede fik onsdagen en lidt brat afslutning. Omkring kl. 17 fiskede jeg på 

stykket mellem Bethania og færgehavnen, hvor der er rigtig mange sten og tang med 

glat algebegroning (det der bliver til fedtemøj). Som den ”helt” jeg jo er, bruger jeg 

ikke vadestav, og pludselig forsvandt fødderne under mig, og jeg sad i vand til øverst 

på brystet – 20 cm. over kanten på mine waders. Nærmest fuldstændig gennemblødt 

fik jeg stablet mig på benene igen, og efter en kort tur var jeg heldigvis hjemme, og 

kunne få et varmt bad, tørt tøj på og få hængt alt det våde tøj op på tørresnoren i 

baghaven (jeg kunne lige så godt selv skrive historien- den kommer frem alligevel, når 

der står godmodigt drilleri på programmet i fremtiden). 

Torsdag viste vejret sig fra en noget bedre side, kun svag vind fra NØ, der i løbet af 

dagen drejede helt i Syd. Det betød, at vi kunne fiske overalt på øen, og en del af 

deltagerne forsøgte sig ved Stenrevet, der er den nordligste spids af Omø, og også en 

klassisk havørredplads. Der var dog ikke nogen af dem der mærkede noget, udover 

en masse fedtemøj, så ved 12-tiden opgav de og kørte hjem, for at afvente frokost 

der blev serveret kl. 14. 

Vi andre, der blev på vestsiden, havde lidt mere held i sprøjten. Ude ved fyret, fik 

John en fin fisk på 46-47 cm. Efter en lille pause gik John ud og fiskede videre, og med 

et sagde det virkelig slam i stangen. En rigtig flot blankfisk havde taget blinket, og gik 

fuldstændig grassat (jeg var selv vidne på nærmeste hold). I løbet af de ca. 30 

sekunder den blev på krogen, var den i luften de 20. Sådan helt neutralt bedømt, vil 

jeg tro det var en fisk omkring de 65 cm og 3 kilo, det havde været den perfekte fisk 

at afslutte turen med, men denne gang vandt fisken. På vej tilbage til Bethania og 

frokost, fik jeg endelig overlistet en lille havørred, der blev turens sidste fisk. Den 

endte på middagsbordet samme aften – en gudespise – bare spørg min kone. 

Efter frokost, oprydning og lidt rengøring, blev bilerne pakket, og vi sad og slappede 

lidt af i haven. Det var nu blevet helt sommeragtigt, og vi nød den sidste time på 

herlige Omø. Færgeturen var en ren fornøjelse, med nærmest havblik og strålende 

sol. Snart nærmede vi os Sjælland, og det var tid at sige farvel efter en dejlig tur i 

gode venners lag. Tak til Lone for den dejlige mad, og tak til Mogens for en vel 

tilrettelagt tur. 

På turdeltagernes vegne 

Gert     

 

 


